
   

A
 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

Es
cn
tu
ra
 

     

    

AB. CECILIA CALDERÓN JACOME 
Notaria Décimo Sexto del Cantón 
Guayaquil a u ye 

No. *<2.015>* 

ESCRITURA DE REACTIVACIÓN 

DE LA COMPAÑÍA SIGTUNA S.A. 

   Goiania VEYRON, o 
      

ÓN 
ADE AAN A        

  

  

    
'YADOR - Ec SÓ 

5 CUANTIA: INDETERMINADA.—-- 

6 En esta ciudad de Guayaquil, cabecera cantonal del mismo 

7 nombre, Provincia del Guayas, hoy veintisiete de julio del dos 

«8 mil quince, ante mí,” ABOGADA CECILIA CALDERÓN 

9 JÁCOME, Notaria Pública Décima Sexta de éste Cantón, 

10 comparece el señor HUGO ANIBAL CISNEROS NAVARRO, 

11 por los derechos que representa de la compañía SIGTUNA S.A. 

1 EN LIQUIDACIÓN, en calidad de Gerente General de la 

13 misma, cuyo nombramiento se agrega como documento - 

14 habilitante; quien declara ser de nacionalidad ecuatoriana, mayor 

15 de edad, divorciado, abogado, domiciliado en esta ciudad de 

16 Guayaquil, capaz para obligarse y contratar, quien además 

17 interviene con la debida autorización de la Junta General 

18 Extraordinaria y Universal de Accionistas de la Compañía 

19  SIGTUNA S.A. EN LIQUIDACIÓN, celebrada el celebrada el 

.20 - diecinueve de junio del dos mil quince, se agrega un ejemplar de 

21 la Acta de la Junta de Accionista indicada.- Bien instruido de la 

22 naturaleza y efectos de esta escritura pública a la que concurre 

23 libremente 'con la capacidad civil necesaria para obligarse y 

24 contratar. Me presenta su cédula de ciudadanía y más 

25 documentos exigidos por la Ley y pide que se eleve a escritura 

26 “pública la minuta del tenor  siguiente- SEÑORA 

27 NOTARIA: En el registro de Escritura Públicas a su cargo, 

28 sírvase incorporar una en la cual, conste la reactivación de la



10 

11 

2 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

21 

AB. CECILIA CALDERÓN JACOME 
Notaria Décimo Sexto del Cantón 

Guayaquil 

compañía SIGTUNA S.A. “EN LIQUIDACION”, que se otorga 

al tenor de las siguientes clausulas y estipulaciones: 

PRIMERA: COMPARECIENTES: Comparece al otorgamiento 

de la presente escritura pública, el señor HUGO ANIBAL 

CISNEROS NAVARRO, en su calidad de GERENTE 

GENERAL de la - compañía SIGTUNA SA. “EN 

LIQUIDACION”, calidad que la justifica con el nombramiento 

- que se adjunta y debidamente autorizado por la Junta General 

Extraordinaria y Universal de Accionistas, celebrada el 

diecinueve de junio del dos mil quince, conforme consta en el 

Acta que también se acompaña, documentos que se agregan a la 

presente escritura como habilitantes. SEGUNDA 

ANTECEDENTES.- A) Mediante escritura pública otorgada el 

veinte de marzo del dos mil ocho, ante el Notario Séptimo del 

Cantón Guayaquil, Abogado Eduardo Falquez Ayala, e inscrita 

en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el dieciséis de 

mayo del dos mil ocho, se constituyó la compañía anónima 

denominada SIGTUNA S.A. con un capital social de - 

OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA y se fijó el capital autorizado en un mil seiscientos 

dólares de los estados Unidos de América.- B) SIGTUNA S.A. 

fue declarada disuelta según Resolución Numero SCV-INC 

DNASD-SD uno cuatro cero cero cero cinco tres cinco seis, de 

fecha dieciocho de agosto del dos mil catorce emitida por la 

abogada Carlota Camacho Coello Subdirectora 'de Disolución de 

la Superintendencia de Compañías y Valores, la misma que ha 

sido inscrita en el Registro Mercantil de Guayaquil, el veinticinco



ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA 
COMPAÑÍA “SIGTUNA S.A. “EN LIQUIDACIÓN” 

En Guayaquil, a los diecinueve días del mes de junio del año Dos mil quince, 

siendo las diecisiete horas, en las oficinas ubicadas en la Ciudadela Urdesa 

Central Calle tercera No. 604 A y Las Monjas de esta ciudad, comparecen las 

siguientes personas con objeto de celebrar la Junta General Extraordinaria de . 

Accionistas de SIGTUNA S.A. “EN LIQUIDACION”: El Señor Leonidas Villagrán 

Cepeda por sus propios derechos como propietario de 400 acciones pagadas en 

el cien por ciento de su valor, y la señora Jessica Cisneros Álvarez, quien es 

propietaria de cuatrocientas acciones pagadas al cien por ciento de su valor. 

Actúa como secretario Ad Hoc Hugo Cisneros Navarro , quien certificó ta 

presencia de todos los accionistas quienes representan la totalidad del capital 
social, suscrito y pagado de la compañía, representada en ochocientas acciones 

liberadas de un dólar de los Estados Unidos de Norteamérica, y acuerdan en 

constituirse en junta general extraordinaria de accionistas de la compañía 

prescindiendo del requisito de convocatoria de conformidad con lo establecido en ' 

el artículo doscientos treinta y ocho de la Ley de Compañías. Acto seguido, el 

Presidente Ad Hoc Leonidas Villagrán Cepeda declaró instalada legalmente la 

sesión, en la que resolvieron por unanimidad los siguientes puntos: PRIMERO: 

; Reactivar la compañía SIGTUNA S.A, EN LIQUIDACIÓN., la disolución y 
z liquidación fue declarada y ordenada' mediante resolución No. SCV-INC-DNASD- 

¿ SD-14-0005358, inscrita en el Registro Mercantil el 25 de agosto del 2014, 

¿ SEGUNDO: Se autoriza al Gerente General, Dr. Hugo Cisneros Navarro, para que 

PEZ "realice todos los trámites necesarios para el perfeccionamiento de la Escritura 

¿ Pública respectiva. . Por no haber asunto adicional para tratar se suspende la 

sesión para redactar esta acta, la: misma que se leyó íntegramente a los 

asistentes, quienes la suscriben en señal de aceptación, levantando la sesión a las ' 

     

    

3 

  

Dr. Hugo cono 
Secretario Ad Hoc 

    

  

     

  

    

HOTARÍA DÉCIMA SEX" > 
76 VAYAQUIE 

 



  

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

  

  

SOCIEDADES 
NUMERO RUE: 0992572256001 o 

_ RAZON SOCIAL: SIGTUNA 8.4. l oo 
NOMBRE COMERCIAL: 

" ELOSE CONTRISUVENTE: - OTROS 
REPRESENTANTE LEGAL: CISNEROS NAVAREO HUGO ANIBAL 
CONTADOR: RAMOS PITA ANA LORENA 

FSC, CID ACTIVIDADES: ABI05IZ008 FEC. CONSTFIICION: | FRIOSIZO 
5ES. DISCAPEIOR: o 2910712903 : PECMA DE ACTUALIZACIÓN: Amarz012 

ACTIVIDAD EcOnbRIca PRINCIPAL: o : 

mn ACTIVIDADES CE ABESORARIENTO EMPRESARIAL 

OOTICIUO TRIBEITARO: o, , , o, 
 Peeairaia: GUAYAS Cantón GUAYAQUIL Parroquia: TARQUI Cludadeto: URDESA CENTRAL Colla: TERCERA Nimatos, 

- BD4A intersección: ¿Y LAS MONJAS Manzana: 90 aterra 1 1ÉCSCióN: DMAGONAL ASMASTER BRZA Taurino Trabaje: 

242089282 * , 

DOmcio ESPECIAL: 

  
  

DELUGACIONES TEOSUTARIAD: 
  

*AMENO DE CONSRAS Y RETENCIONES EM LA FUENTE POR OTROS CONCEPTOS 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 
+ DECLARACIÓN DE IMPUESTO ALA RENTA, SOCIEDADES 

¿DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

á DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

  

80 EOTAMLERINNENTOS REGISTRADOS: : data 300 ABERTOS: 4 

  

- JURISDICCIÓN: E YREGIONALL LITORAL SUP GUAPAS - CERRADOS: 0 

Ez SITES Sh DS 

        SY 

Portugal el Quintero Castos Enruqué 

LEGADO DEL R. 
ye A 

a de Rentas interes 
CS TO NAt En 

: FRÍA DELE COÚIaUVEnN E . SERVICIO DE Sa INTERNAS 

Uco: CAROGSTIOS Leger de emielón: GUAVAQUILIAL. PRANCISO! 

o : " Página Te 2 

  

  

      

    

      

4 NOTARÍA DÉCIMA Spa vi 
DEL, CS TÓN o 

. ARICA AO 

 



REGISTRO UNICO-DE CONTRIBUYENTES a ' 

SOCIEDADES . : o ade hare Dian el part 

  

  

NUMERO RUC: 0892572238091. 

RAZON SOCIAL: SIGTUNASA. . 
NODABRE CONERTIAL: 

LLASE CONTAIBUVENTE: OTROS 

REPRESENTANTE LEGAL: CISNEROS NAVARRO HUGO ANAL 

CONTADOR: , RAMOS PITA ANA LORENA 

a FEC. CONSTITUCION: -— WEROSIZCOS 

ESf, MBCRIPCIOR: 24/07/2908 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 12012 

ACTIVIDAD ECONORICA PRINCIPAL: 

or AGTÍY DADES DE ASESORAMIENTO EMPRESARIAL 

BOMICILO TRIBUTARIO: 

Provincia: GUAYAS Canta QUAYAQUI Perroquila: TAROU! Cuidado: URDESA CENTRAL Calle: TERCERA Nimates 
SDá-4 interasoción: E. LAS RIONJAS Manzana: 50 Rsfesoncia icación: DIAGONAL A MASTER PZA Valefqno Ta 
082000252 

PONICILIO ESPECIAL: 

  

TOLGACIONES TREERUTARIAS: 
  

* ARERO DE COMPRAS Y RETENCIONES EN LA FUENTE POR OTROS CONCEPTOS 

  

          
  

$ 

ES * ANENO RELACION DEPENDENCIA 
é 24 “DECLARACIÓN DE RPLESTO ALA RENTA_SOCIEDADES : 
53 > $ DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 39 

a + DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 
10,3 r . 

E RUE ESTARLEDNNENTOS REGISTRADOS: - del 20tal 009 , ABERFOS: 1 

Pa
l 

Y 
5 

>
 URSSDIECION: y REGIONAL LITORAL SURI GUAYAS : CERNADOS: 0 

Portgal el Quint intero Cartos Enrique    
    

ELEGADO DEL RU: Lo . 

sersicio de Rentas in ernas 

: 
: 

LITU
RA a OS Ei + 

| Eobaa
l 7 flat 2 

FIRIMA DEL COÁTRBUNE
NTE. BERMAICIO DE RENTAS (NT = 

  

    

Usuario: CAPUSMTOS Ligar de emiclór: GUAVAQUE JAY. FRANCIS. 

2 Pógino 180 2 

    

     

AOTATÁA DÉCIMA SETAS: 
" DELCANTÓN GUAYAQUIL 

OA Abi EA 5 

ECUADOR zi 
      
   

       
    

 



SIGTUNA 8. A. 

Guayaquil, 5 de Marzo del 2.012 

Señor Abogado 

HUGO ANIBAL CISNEROS NAVARRO o 

Ciudad.- 

De mis consideraciones: 

Tengo el agrado de informarle que la Junta General Extraordinariade Accionistas de la 
compañia SIG TUNA S.A., celebrada el día de hoy, tuvo el acierto de elegirlo a usted 

GERENTE GENERAL de la misma por el lapso de einco años, contados a partir de 
la inscripción del presente nombramiento. Usted reemplaza en el cargo al anterior 
Gerente General cuyo nombramiento fue inscrito el 30 de mayo del 2.008.- 

En el ejercicio a su cargo, usted tendrá la representación legal, judicial y extrajudicial de 
la compañía individualmente y en la forma y facultades determinadas en los Estatutos 
Sociales que constan en la Escritura Pública de Constitución otorgada ante el Notario 
Séptimo del cantón Guayaquil. el 20 de* “Marzo del 2.008 e inscrita en el Registro 
Mercantil del cantón Guayaquil el 16 de Mayo del 2.008.- 

    

   

2
2
0
m
n
a
 

SE
O 

G
i
r
o
 
Se

xt
a 

$ 
+
u
e
y
u
q
u
i
l
 

D 5 

e 
. Atentamente, 

  

paso ad-hoc de la Junta * 

En esta fecha y lugar acepto el cargo, Guayaquil, 5 de marzo del 2,012, y declaro que 
soy de nacionalidad ecuatoriana y portador de la cédula de identidad ++ 090398005-0 .- 

a 

AB, EDGO sole CISNEROS NAVARRO 

A 

      

NOTADÍA DÉCIMA SExTR 
DELCA CAN ÓN GUAYAGUN, 

  

    

  

 



    

yu
 

  

  

  

c
o
m
e
 

o 
Se
xt
a 

v
a
 

qu
il
 

D
é
c
i
i
m
 

     

  

«Registro Mercantil Guayaquil 

NUMERO DE REPERTORIO:14.338 For 
FECHA DE REPERTORIO;09/mar/2012 
HORA DE REPERTORIO:09:50' 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 

Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

Con fecha 'nueve de Marzo del dos mil doce queda inscrito el presente 
Nombramiento de Gerente General, de la Compañía SIGTUNA S.A., a 
favor de HUGO ANIBAL CISNEROS NAVARRO, de fojas 24.817 a 
24.818, Registro Mercantil número 4.220. 2.- Se tomo nota de este 
Nombramiento, al margen de la inscripción respectiva. 

ORDEN: 14338 y de Regis; PS a e. 

IN 2 
e PECUn ra 

Z á 

EIA E o Y TR ro 

TS 
IPIDOLUPNOVAGOVI AGA 

    
e *EFREN ROCA ALVAREZ 

Cee se canos REGISTRADOR MERCANTIL 
EA l DEL CANTON GUAYAQUIE (E) 
AOWDARSO VA 

  

sl 
gu 

Seo 

REVISADO PORW¡Á 

   



    

     

  

   

  

| 
MPAA EA > Dra ya comas 

y ARA na . ¡GABY ici e ; " REPUBUCADEL ECUADOR A 0 
| Y os E ÓN COMEROS SALIA . 

EOS A A A 

NEVADO VARIA 

  

MS 

  

     eN Enmrvirzo : 

SIENA o 
    

    

             

p in 
20 ren 

a 

- 
, “ : 

y 
- o. dE o z 193 

se FU 
> 

REPÚBLICA DEl £ 
: 

pa 
POHSEJÓ MACIONALEE A y Éndd : 

  

a97 ELECCIONES E 

       

  

     

      

CERTISICADO PI VOTACI5N o SECCIONALES Z25GR-2014 os " see 007 - 0247 : “0293230089 FEE NOMeROOzcrenSCAcO ll CISNEROS y NAVARRO. HUCO ANISAL HS 
EEN : 

. * 
o? . - 

. ES caer == 
ZONA, 

o. 
== sá ne DS LA ¿UnA 

        

     
a 
A 

al ECUADOR 7 
ZA, LA 

   

    

        



      
m a Dad 
d 

  

   

  

    

    

    
   

    

  

Surz ANTI 
DE COMPA LA! 

00867 ra 
A 

RESOLUCION No. SCV-INC-DNASD-SD- 147 0 0 053 5 .. 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES 
* , SUBDIRECCION DE+QISOLUCIÓN 

- »   

G 

AB. CARLOTA CAMACHO comlo ” 
SUBDIRECTORA DI DE DISOLUCION «REPERTORIO No 41369 * 

CONSIDERANDO: fegsío Lee... po ¿HL 
de úpeñimtendencia de 

qUe, sctiende “Orea sure: 

E 3 AU 2ué 

a: Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías y Valores ejercerá la 

       

    
    

  

   

  

   

   

   

   
     
    

   

e las empresas extranjeras que ejerzan sus actividades en el Ecuador y de las bolsas de 
en los tEmos de la'Ley de Mercado de Valores; no 

la Ley de Compañías señala que: “Las compañías se disuelven: (.) 6. Por pérdidas del 
más del capital social o, cuando se trate de compañías de responsabilidad limitada, anónimas, 

es y de economía mixta, por pérdida del total de las reservas y de la mitad o más del 

1 N - 

a Ley de Compañías dispone que: “Cuando las pérdidas 'alcancen al cincuenta por ciento o más 

o y.elt total de las. reservas, la compañía se pondrá necesariamente en liguidación, si los accionistas 

ss 

Nacional de Compañías, mediante Oficio Circular No. SC.INC.DNICAL. 008: del 4 de Junio del 2014, 
AA reséntantes legales de las compañías que se han registrado pérdidas que re representan el 50% o más 

Eservas,. “concediéndoles un término de 30 días para que. presenten las medidas adoptadas 

        

na prevista en el numeral 6 del Artículo 361 de la Ley de Compañías, que no presentaron trámites en, 
cio Circular No, SC.INC.DNICAL. 006, del 4 de Junio del 2014, pór lo que solicita ta disolución de 
entes compañíás: / £ 

   

   
    
    
     
   
   

    

  

cc” Fecha Cantón 

Notaría Cantón Constitución | Fecha Registro Registro 
  

  

ho GUAYAQUIL | 17/06/2009 29/ 06/ 2009 GUAYAQUIL 
  

  — 
9 GUAYAQUIL 15/04/1996 | 23/05/1996 GsnvacuiL 
  

          v 25 GUAYAQUIL | 11/03/2010 18/03/2016 
  

    30 GUAYAQUIL | 07/07/2005 10/08/2005 
          7 GUAYAQUIL 20/03/2008 16/05/2008' 

y , s . . . 

  

    

     
s atribuciones doo de por la señorita 

  

  

  

GUAYAQUIL | 13/01/1995 14/02/1995 GUAYAQUIL | 

30 GUAYAQUIL | 26/03/2012 03/05/2012 SUAYA BRO! frg , 

  

7 GUAYAQUIL | 13/01/1988 26/01/1908 31 GUAYAQUIL Y 

    
    
       

   
   

       

      

             

        
         



    

    

      

    
     

         

        
      

      

      

     

       
    

    

  

A/A 

, Ñ , 008 6 7 7 5 : SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

ARTICULO SEXTO.- PROHIBYR que el o los Administradores de las compañías, di 

4 

7 > A x 

2 : SUPERINTENDENCIA.DE COMPAÑIAS Y VALORES 

ON RESUELVE: * 

   

    

ARTICULO PRIMERO. DECLARAR disueltas Jas compañías mencionadas en el col 

Resolución por estar incursas en la caúsal de Disolución prevista en numeral 6 del Art. 361 4 

ARTICULO SEGUNDO.- “NOTIFICAR a los Represéntántes Legales de las indicadas 
Publicación ' de la presente Resolución que se realizará, inmediatamente, por una sol 

Institucional; y quienes se considerén con derecho a im ugnar esta Resolución lo. hagan n 

días posteriores a dicha Publicación ante el Tribuna! Distrital de lo Contencioso Administrat 

   

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 

Mercantil o de la Propiedad a cargó. del Registro Mercantil del domitilio principal de tas 

Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia previstas' en 

51 de la Ley de Registro. Curiplido, sentará razón y “copia de lo actuado remitir: 

Compañías y Valores. j 

      

   
ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejécutadas las ollo prescritas, ls 

  

las compañías, se agregarán las ps en liquidación”. 

     
ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los Notarios señalados en la presente Resolu 

cinco días, tomen nota del contenido de la presen te, al margen de las matrices de 

constitución de 7 compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actual    

    

realicen nuevas operaciones y advertirles que sus Facultades quedan limitadas a: 1.- Realí 

hallan pendientes; 2.- Cobrar los créditos; 3.- Extinguir las obligaciones anteriormente contraí 

a la compañía para el NE de los fines indicados. 

   
        
      

    
    

     

principal de las comia 

    

ARTICULO NOVENO,- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad ' ad 

compañías tuvieran bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, sino tenista 

contratos él Liquidador designado por esta Institución. => . : 

Xara te E 
BOÉARLOTA CAMACHO COELLÓ 
UBDIRESFORA DE DISOLUCIÓN e o mo 

 



0) 

4 
Y       

  

  

  

        

  

  

    

   

A. SEMORPSA 7149-1-95 (2 ¿0086776 : , 
— * MN > 

A 62937-M-09 e : | o 
TECNICOS GLOBALES ECUADOR S.A. STG as129:m:1%. ó l . X 

AÍCUS.A. —. 27182-M-96/ EN > , o. Ñ 
ENS.A. 1979-1-88/13368-M-92 1% y 
NES.A. 25151-M-107 

"  81365-M-05.+4 ) 
55068-M-08 4  * 7 A E: 

. y 

a ; 
N ] | í 

- 1 To 

xx 

) . 

: | : 

y | 
¡ 

| Í N y) 
j 

CS . 

— 

, ) 

/ / de Registra 
A %o, 

$ 5 : 
rs S y “o : 

¿ AE 5 eS a 

A SS ” 
: S, E 

anta CON o . a 

A 7 7 En a 
; Aka DS 

DELCANTÓN CUAVACMA! il 

NO z o "y 
EOURO9R



        

RO DE REPERTORIO:41.365 7 o, 
ADE REPERTORIO:25/280/2014 í o 0086778... 

E REPERTORIO:14:21 : o 4 
  

  

    
    

   

    

    

  

  

  

    

  

£ó Guayaquil há inscñto lo Siguiente: ( 

Luar e A 

n-fecha Yeintici co-de Agostó de del áps mil e alores quéda inscrita la 
n N” SCV.INC. DNASD.SD1 14.0005356, dictada el 18.de agosto ! - 

014, 4pot la Subdirectora de « Disolución, 'AB. CARLOTA ' ¿ 
CHO COELLO, a misma que “contiene” la Disolución, de. las 

pañías mencionadas en la” miss, de fojas 86; ¿T74 4 86. 7187] Registro a A 

. número 3.496: "Se tomó nota del contenido de esta : P 

n, al margen de la(s) inca) respectiva(s). L 

Po. = 
o” 

a 
A
 

r
r
 

  

* N2 11407 l - ) 

CERTIFICO: Que la presente fotocopia que contiene la RESOLUCIÓN N2 Xx 

: SCV.INC.DNASD SD. 14,0005356, dictada el 18 de Agosto del 2014, por el . : : 

. Subdirector(a)-de Disolución, mediante la cual se ordena la DISOLUCIÓN por s : 

. inactividad, de la compañía denominada “SIGTUNA S.A.”, entre otras, es igual 

” al documento que se encuentra inscrito en este Registro.- G yaquil» di cfféis 

. deJulío del dós mil quince.- / 

     

  

NOTARÍA oc SEAS 
Pala 

  

S 

F 
S- 

Ls Se, 9 
Se decae 

a Lo Le   

 



AB. CECILIA CALDERÓN JACOME 
Notaria Décimo Sexto del Cantón 
Guayaquil : 

1 conste inscrito el nombramiento de liquidador de la compañía. O 

2. La Junta General Extraordinaria y Universal de Accionistas de la 

3 compañía SIGTUNA S.A. “EN LIQUIDACION”,: reunida el 

4 diecinueve de junio del dos mil quince, resolvió realizar la 

s Reactivación de la compañía y autorizar al Gerente General para 

6 que formalice dicha reactivación, en los términos que se indican 

7 * enla correspondiente acta que se Incorpora para que forme parte 

8 de la matriz de esta escritura pública. TERCERA: 

9  DECLARACIONES.- Con los antecedentes expuestos, el 

10  compareciente, en la calidad que interviene, mediante el presente 

11 instrumento y en cumplimiento de lo acordado en la Junta 

12 . General Extraordinaria y Universal de "Accionistas de la 

13 compañía que representa, celebrada el diecinueve de junio del dos : 

14 mil quince, que resolvió realizar la reactivación de la compañía, 

15 declara” REACTIVADA la compañía SIGTUNA S.A..“EN 

16 LIQUIDACION. CUARTA.- DECLARACIÓN JURADA.- Él 

17  compareciente, esto es el señor HUGO ANIBAL CISNEROS 

18 NAVARRO, Gerente . General de SIGTUNA S.A. “EN 

  

19 LIQUIDACION", declara bajo la gravedad del juramento, que: a) . 

20 Que está autorizado como GERENTE GENERAL de 

21. SIGTUNA S.A. “EN LIQUIDACION”, para, hacer efectiva la 

22 - resolución adoptada por la Junta General Extraordinaria y 

23 Universal de Accionistas, de la compañía antes: referida. B) 

24 "Que la compañía SIGTUNA S.A. “EN LIQUIDACIÓN” no tiene 

25 suscrito contratos con el Estado, ni con ninguna de sus. - 

26 instituciones. QUINTA: DOCUMENTOS HABILITANTES.- 

27 Se adjunta: a) El Acta correspondiente de Junt ner 

oa oo. NOTARÍA DÉCIMA SETS 
28 Extraordinaria y Universal de Accionistas affquemsaniliaciavao 

: : (AL 

    

    
   
    

   

  

   

  

 



AB. CECILIA CALDERÓN JACOME 
7 Notaria Décimo Sexto del Cantón 

Guayaquil 

1 referencia en este instrumento; y, b) Copia debidamente inscrita 

2 'del nombramiento del GERENTE GENERAL de la compañía 

3  SIGTUNA S.A. “EN LIQUIDACION”. Anteponga y agregue, 

4 usted Señor Notario, las demás formalidades de 'estilo para. la 

5 plena validez jurídica de este instrumento público. (Firmado) * 

6 Abogada Diana Proaño Cornejo con Matrícula Profesional 

7 número cero nueve — dos mil trece — trescientos treinta y cuatro 

8 — del Foro de Abogados del Guayas.- Hasta Aquí la Minuta.- Es 

   

    

9  copia- En consecuencia la compareci 

  

e se ratifica .en el 

10 contenido de la minuta inserta; la que de:coi ormidad con la Ley 
, 

sta «escritura de 
$ 

11 queda elevada a escritura” pública.- Leída 'k 

  

Y . de 
e t 

12 principio a fin por mí la Notaria, en alta' oz:á la compareciente, 

13 éste la aprueba en todas sus partes, firmándo en unidad de acto. 

14 conmigo la Notaria, de todo lo cual doy feo --o-o-=----- 

15 fPORLA y APAÑÍA SIGTUNA S.A. EN LIQUIDACIÓN 

17 

13 AB. HUGO ANIBAL CISNEROS NAVY. 

19 C. C. No. 090398005-0- 

/ 
20 

21 

  

22 

  

23 Q 

24 ] NOTARIA XVI GUAYAQUIL 
SE OTORGÓ ANTE MI EN FE DE ELLO CONFIERO 

 



  
      

, A! Registro Mercantil de Guayaquil” 

        

2 

“2 

A mi 0 o Os 

  

., | ” 

+ 

  

NUMERO DE REPERTORIO: 36.217 
"FECHA: DE REPERTORIO: 17/ag0/2017 
“HORA DE REPERTORIO: 14:53 : : E 

  

      

     En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrados Mercantil” del 
AS "Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: : : 

  

1.: : Con fecha diécisicte de Agosto del dos mil' 'diecisiete en ' cumplimiento. 
de lo ordenado en la Resolución N** SCVS- INC-DNASD-SAS- 2017- 

00002546, dictada por el Director Nacional de Actos «Societarios y 
- Disolucion, AB. MARIA” "ELVIRA MALO CORDERO, el 20 de julio 

_del -,2017,5 ,queda “inscrita la presente escritura pública “junto «con la 
resolución antes menciónada;, la misma que- corítiene la Reactivación.de la 
compañía, denominada: 'SIGTUNA S.A, de fojas 33.843. ¿a 33.857, Registro - 
Mercantil' número 2.927. 2.- Sé” eféctuaron dos anotaciones jale 'margén de 
la(s) inscripción(+s) respectiva(s). NN 

* ÓRDEN: 36217 

— AREA l MN "1 _ el De e 
NL URo NY 007N 

M4 A =
=
 

*. Guayaquil, > de agosto de 2017 

10 7 Zé e "7 REVISADO POR: “%. . A o Ds a 

    
   

     

  

   

 



y Y ARCHIVO 
poc! con 0 Guano 

cnarora 
a o LL



  
      

RAZON MARGINAL No. 20170901007000686 

RAZON: DOCTOR JAIME PAZMIÑO PALACIOS, MSC. NOTARIO 

SÉPTIMO DEL CANTÓN GUAYAQUIL.- En uso de las facultades que me 

encuentro investido.- DOY FE: Que en ésta fecha se ha tomado nota de la 

Resolución No. SCVS-INC-DNASD- SAS- 2017-00002546, de fecha 20 de 

Julio del 2017, suscrito por la Abogada María Elvira Malo Cordero, 

Directora Nacional de Actos Societarios y Disolución; al margen de la 

matriz de Escritura de Constitución de la Compañía Anónima SIGTUNA 

$S.A., de fecha veinte de Marzo del año dos mil ocho.- Se dio cumplimiento 

al Artículo treinta y cinco de la Ley Notarial en vigencia.- En la Ciudad de 

Guayaquil, a los quince días del mes de Agosto del año dos mil diecisiete.” 

El Notario. 

  

NOTARIO SEUO pN POSTRE GUAYAQUIL 

NOTARIO SÉPTIMO 
- DEL CANTÓN GUAYAQUIL



  

  

A 

  

     
      

Factura: 001-003-000001236. '  ' “ 20170901007000686 A o - 2% SEP 
os A . . : LES quimiño Lata 

E A, : . ISS 5 
A os o NOTARIO(A) JAIME TOMMY PAZMIÑO PALACIOS ] e Eg : E 

o . . NOTARÍA SÉPTIMA DEL CANTON GUAYAQUIL 

RAZÓN MARGINAL N* 20170901007000886 

  

  

  

  

  

      

. MATRIZ 

"FECHA: : 15 DE AGOSTO DEL 2017, (13:07) 

TIPO DE RAZÓN: - MARGINACIÓN 

ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 20-05-2008 : 

NÚMERO DE PROTOCOLO: 1652/2008   
  

OTORGANTES 

: . A o OTORGADO POR “ . . 

SOCIAL, (TIPOINTERVINIENTE —. . DOCUMENTO DE IDENTIDAD .- + . . - [Na.1D 

SIGTUNAS A, REPRESENTADO POR RUC 0992572258001 

, . “A FAVOR DE a 

-| TIPO INTERVINIENTE . DOCUMENTO DE IDENTIDAD ": 

  

  

TESTIMONIO 
  

[ACTO O CONTRATO: . 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 15-08-2017 

NÚMERO DE PROTOCOLO: - 

  

  

        

    
  

  
NOTARÍA SÉRTIMADEL CAVIÓNGUAYAQUIL 

Dr. Jaime T. Pazmiño Palacios, Msc. 
“NOTARIO SÉPTIMO * 
DEL CANTÓN GUAYAQUIL * 

. 

    
      
   

  

q 

  

 



  

  

AZ 

Sa 
- CONSEJO DELA 

- JUDICATURA sa     

    

RAZON MARGINAL No. 20170901007000686 

  

RAZON: DOCTOR JAIME PAZMIÑO PALACIOS, MSC. NOTARIO 

SÉPTIMO DEL CANTÓN GUAYAQUIL. En uso de las facultades que me 

encuentro investido.: DOY FE: Que en ésta fecha se ha tomado nota de la 

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2017-00002546, de fecha 20 de 

Julio del 2017, suscrito por la Abogada María Elvira Malo Cordero, 

Directora Nacional de Actos Societarios y Disolución; al margen de la 

matriz de Escritura de Constitución de la Compañía Anónima SIGTUNA. 

S.A., de fecha veinte de Marzo del año dos mil ocho.- Se dio cumplimiento 

al Artículo treinta y cinco de la Ley Notarial en vigencia.- En la Ciudad de A 

Guayaquil, a los quince días del mes de Agosto del año dos mil diecisiete.” : 

El Notario.” ¿ 

-/ EL NOTARIO|- 

    

DR. JAIME ..PAZMIÑÓO. PALACIOS, MSC. 

OTARIO. 30 EMO BEE OANTON GUAYAQUIL, 
Dr. Jorme 1. Pazmiño Palacios, Msc, 

NOTARIO SÉPTIMO 
! DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

   



    
    
   

edémenra . | 
AULA . 

“Factura: 001:003-000001236 2017090100700 

o “— "NOTARIO(A) JAIME TOMMY PAZMIÑO PALACIOS 

NOTARÍA SÉPTIMA DEL CANTON GUAYAQUIL 

  

RAZÓN MARGINAL N* 20170901007000686 

« MATRIZ 

FECHA: . 15 DE AGOSTO DEL 2017, (13:07) 

TIPO DE . MAR! 

[ACTO O CONTRATO: * DE COMP, 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 20-05-2008 

DE PROTOCOLO: 1652/2008 

OTORGANTES 

o. » Lt OTORGADO POR - +. : - Ro. z 

SOCIAL TIPO nos - [DOCUMENTO DE IDENTIDAD . No. 

SIGTUNA S.A. REPRESENTADO POR RUC 0992572256001 

o ER ; - + AFAVORDE a 
SOCIAL. —[TIPOINTERVINIENTE . DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

  

  

  

lA TESTIMONIO 
ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 15-08-2017 

NÚMERO DE PROTOCOLO: 

  

   
   

  

      
    

  

  

 


